
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 7 del 18-05-2016
 
Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2016/2018.
 
L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di Maggio convocato dal Sindaco alle ore 18:30 nella
ANZOLA D'OSSOLA, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   TEDESCHI SANDRA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  10  –  ASSENTI:  1 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che:
–      l'art. 170 del T.u.e.l. prevede che il DUP debba essere presentato entro il 31 luglio di ciascun anno (per
l’anno in corso il 31/12/2015) dalla Giunta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le
conseguenti deliberazioni. Entro il termine di approvazione del bilancio di previsione finanziario, la Giunta
presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione;
–      la Giunta Comunale con delibera n . 81 del 09.12.2015 ha approvato il DUP 2016/2018;

Ritenuto pertanto di presentare, nei succitati termini, il DUP 2016/2018 al Consiglio comunale e,
contestualmente, di proporne l'approvazione;
Udito l’intervento del Sindaco BOGGIO che illustra la novità per l’anno 2016, consequenziale
all’introduzione del nuovo sistema di contabilità armonizzata, del DUP, quale strumento di programmazione
strategica, di completamento del Bilancio di esercizio;
Udito l’intervento della Cons. PERETTI M. che, a nome della minoranza consiliare, dichiara l’astensione dal
voto del suo gruppo consiliare in quanto non vi è alcuna collaborazione da parte della maggioranza consiliare;
Udita la replica del Sindaco BOGGIO che specifica che vi sarà collaborazione da parte della c.d. maggioranza
consiliare solo quando vi saranno i presupposti per una fattiva collaborazione da parte del gruppo consiliare di
minoranza;
Visto l’articolo 42 comma 2 lettera b) del d.lgs 267/2000;
Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 267/2000;
Preso inoltre atto che allegato alla succitata delibera di Giunta Comunale è stato acquisito il parere
dell’organo di revisione;
 

Con voti favorevoli n.7 , contrario n. 0,
 astenuto 3 (Peretti, Tedeschi Sandra e Tedeschi Guido)

 espressi dai n. 10 consiglieri presenti e votanti
 

DELIBERA

1.    di dare atto che sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di
Programmazione 2016-2018 (DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio e allegato A) della presente deliberazione,
come parte integrante e sostanziale, è stato oggi presentato al Consiglio;
2.    di approvare il DUP 2016/2018 nella forma di cui all’allegato A) della presente deliberazione, come
parte integrante e sostanziale,

 
Successivamente con separata votazione che dà il seguente risultato: favorevoli n. 7 astenuti nessuno, contrari
n. 3 (Peretti, Tedeschi Sandra e Tedeschi Guido), dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/00, stante l’urgenza di provvedere in merito.
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-05-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-05-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 07-07-2016
 
Anzola d'Ossola: 07-07-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17-07-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 07-07-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


